
  

UCHWAŁA Nr 159/2021 

ZARZĄDU POWIATU WSCHOWSKIEGO 

z dnia 12 stycznia 2021 r. 

 

w sprawie powołania zespołu ds. przeprowadzenia kontroli  

w Domu Dziecka we Wschowie w związku ze złożoną skargą na działania 

Dyrektora i pracowników jednostki  

 

Na podstawie art. 32 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 920) oraz art. 38 b ust. ustawy z dnia 

09 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t. j. Dz. U. z 2020 

r., poz. 821), Zarząd Powiatu Wschowskiego w składzie: 

1. Przewodniczący – Andrzej Bielawski, 

2. Wicestarosta – Waldemar Starosta, 

3. Członek Zarządu – Wojciech Szadel, 

4. Członek Zarządu – Krzysztof Kliber, 

5. Członek Zarządu –  Tomasz Urbański.  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się do przeprowadzenia kontroli prawidłowości funkcjonowania Domu 

Dziecka we Wschowie, Zespół kontrolny w składzie: 

1. Katarzyna Ciepła-Nowak – Przewodnicząca zespołu, Kierownik Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie we Wschowie (PCPR), 

2. Dominik Olejniczak – Członek zespołu, Audytor wewnętrzny w Starostwie 

Powiatowym we Wschowie.  

§ 2. Zespół kontrolny może korzystać z pomocy osób posiadających specjalistyczną wiedzę z 

zakresu przedmiotu kontroli, tj. 

1. Justyna Witczak – Psycholog. 

 § 3. Celem pracy zespołu jest przeprowadzenie kontroli prawidłowości funkcjonowania 

Domu Dziecka we Wschowie w związku ze złożoną skargą na działania Dyrektora i 

pracowników jednostki.  

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie we Wschowie.  

§   5.    Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Starosta Wschowski 

Andrzej Bielawski 



  

 
 

U Z A S A D N I E N I E  

 

Na podstawie art. 38 b ust. 1 ustawy z dnia 09 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 821) Zarząd powiatu sprawuje kontrolę 

nad organizatorami rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi 

rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo-wychowawczymi. Zgodnie z ust. 2 

wskazanego  przepisu, Zarząd powiatu może upoważnić, w formie pisemnej, do sprawowania 

kontroli, o której mowa w ust. 1, członka zarządu powiatu, pracownika urzędu albo 

kierownika jednostki organizacyjnej powiatu. Osobami upoważnionymi nie mogą być 

pracownicy kontrolowanych jednostek.  

W zakresie sprawowania kontroli nad placówkami opiekuńczo-wychowawczymi 

obowiązuje Uchwała Nr 15/2015 Zarządu Powiatu Wschowskiego z dnia 17 marca 2015 r. w 

sprawie udzielenia upoważnienia do sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej 

pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz 

placówkami opiekuńczo-wychowawczymi. Powyższa Uchwała upowaznia Kierownika 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Wschowie do sprawowania kontroli nad 

placówkami opiekuńczo-wychowawczymi. 

W związku z wpływem skargi na działania Dyrektora i pracowników Domu Dziecka 

we Wschowie niezbędne jest jednak poszerzenie składu osobowego osób upoważnionych do 

przeprowadzenia kontroli w Domu Dziecka we Wschowie. Na  podstawie art. 38 b ust. 10 

ustawy przy przeprowadzaniu postępowania kontrolnego zarząd powiatu oraz zarząd 

województwa może korzystać z pomocy osób posiadających specjalistyczną wiedzę z zakresu 

przedmiotu kontroli, stąd w pracach zespołu dodatkowo będzie uczestniczył psycholog.    

Celem pracy zespołu jest przeprowadzenie kontroli prawidłowości funkcjonowania 

jednostki oraz rzetelna ocena stanu faktycznego w sprawie przez powołany i upoważniony 

Zespół ds. przeprowadzenia kontroli w Domu Dziecka we Wschowie w związku ze złożoną 

skargą na działania Dyrektora i pracowników jednostki.  

 

 


